
1 

 

SMLOUVA  
o poskytování závodního stravování zaměstnancům SNHK, p.o. 

 

Odběratel:  Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace  
 se sídlem Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
 zastoupená Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou 
 IČ 648 11 069 
 zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr., vložka 

51  
 DIČ CZ64811069 
 bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu: 27-315020217/0100 
 ID datové schránky: rkyk8m9 
 e-mail:info@snhk.cz 

 
(dále jen odběratel nebo SNHK) 

 
Dodavatel: Vladimír Nodžák  

se sídlem xxx 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona zapsaná v ŽR 
IČ:42268281, DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: xxxx 
doručovací adresa: xxxx 
e-mail: xxx  

 
(dále jen dodavatel) 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování závodního stravování zaměstnancům 
SNHK, p.o. v tomto znění: 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje svými kvalifikovanými a oprávněnými pracovníky, na základě svého 

živnostenského oprávnění k podnikání, poskytnout pracovníkům odběratele polévku, jeden 
druh hlavního teplého jídla a nápoje (čaj, šťáva) dle denního výběru z předem stanoveného 
jídelního lístku. Jednou týdně bude k jídlu dodán dezert nebo zeleninový salát. Odběratel se 
zavazuje objednané obědy převzít a uhradit dodavateli cenu sjednanou v této smlouvě. 

2. Jídelní lístek bude nabízet na každý den od pondělí do pátku jednu polévku a tři druhy jídla 
s uvedením gramáže. Jídelní lístek bude předán odběrateli dodavatelem každý čtvrtek mailem 
nebo osobně a bude platný od následujícího pondělí.  

3. Druh jídla a jeho množství, které odběratel odebere, bude stanoven vždy jeden den předem 
do 13:30 a poslán dodavateli na emailovou adresu. 

4. Místem plnění – dodání předmětu smlouvy je budova Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec 
Králové. Dopravu na adresu Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové zajišťuje dodavatel na 
své náklady. Jídlo bude dováženo každý den v čase od 9:30 do 10:30 hodin. Pověřená osoba 
odběratele ručí za převzetí dohodnutého množství jídla. 

5. Dodavatel odpovídá za to, že veškeré jídlo a nápoje budou předávány ve stavu 
odpovídajícímu všem obecně platným právním předpisům vztahujícím se na složení, čerstvost 
a kvalitu jídla při dodržení všech hygienických a množstevních norem.  



2 

 

6. Kontaktní osobou ze strany dodavatele je p Nodžák tel: xxx. Kontaktní osobou ze strany 
odběratele je personalistka SNHK tel. xxx. 

7. Provoz výdejny obědů zajišťuje zaměstnankyně odběratele. Jídlo je do výdejny dováženo 
jednou denně od dodavatele v gastronádobách – úložných termoportech – ve vlastnictví 
odběratele. Veškeré nádoby odběratele používané pro dodávku stravy splňují hygienické a 
jiné předpisy určené pro uchovávání a přepravu stravy. Odběratel zajistí každodenní mytí 
nádob pro dodávku stravy včetně standardních podmínek pro jejich skladování. Zaměstnanci 
dodavatele a všechny pověřené osoby dodavatele, kteří přijdou do styku s potravinami, 
přípravou stravy a rozvozem stravy, musí splňovat veškeré náležitosti pro styk s potravinami a 
tvorbou stravy.  

8. Smluvní strany jsou povinny dodržovat platné právní předpisy a závazné normy platné pro 
oblast veřejného stravování a prodej potravinářského zboží, zejména předpisy v oblasti 
hygieny a skladování a zpracování potravin. Dodavatel se zavazuje dodržovat při provozování 
stravovacích služeb předpoklady stanovené v § 19 a násl. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace je plátce DPH. 

2. Faktura bude vystavena měsíčně, vždy do 5. dne následujícího měsíce, na základě přehledu 
skutečně odebraných obědů. Dodavatel souhlasí s tím, že úhrada bude provedena zápočtem 
s pohledávkami za fyzickou osobou Vladimír Nodžák, spojenými s podnájemní smlouvou č. 
03/44/01/2017 ze dne 24.3.2017.  
 

3. Konečná cena oběda včetně polévky a nápoje je 73,- Kč. Pokud se dodavatel stane plátcem 
DPH, cena 73,- Kč za oběd je včetně DPH.  

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že dodavatel nedodá předmět smlouvy do 10:30 hod. 
(posuzováno každý den samostatně), je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 1.200,- Kč, a to za každé porušení zvlášť. 

 
 
 

III. 
 Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami s účinností od 3.5.2017. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Kterýkoliv z účastníků této smlouvy může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta je  týdenní a začíná běžet prvým dnem po doručení výpovědi druhé 
straně.  

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. V případě nepředvídatelných událostí bez zavinění smluvních stran (živelná pohroma apod.), 

nevzniká žádné straně nárok na úhradu případně vzniklé škody proti druhé straně. 



3 

 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí právní řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá strana. 

4. Tuto smlouvu je možno změnit jedině písemnými, pořadově číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Žádný z účastníků smlouvy se nemůže dovolávat 
pouhých ústních ujednání a dohod. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz své 
pravé a svobodné vůle uzavřít smlouvu tohoto obsahu ji podepisují. 

6. Předmět smlouvy o poskytování závodního stravování zaměstnancům SNHK, p.o. byl 
projednán a odsouhlasen na poradě vedení dne 2.5.2017. 

 

V Hradci Králové dne ……………………..   V Hradci Králové  dne…………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------- --------------------------------------- 
 Ing. Jaroslava Bernhardová Vladimír Nodžák   
 ředitelka  
 
 
 
 
 


